администрация городского округа «Город Калининград» комитет по образованию

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

города Калининграда

лицей № 18

ПРИКАЗ

 «09»  января  2023 г.                       № 12д

г. Калининград

Об утверждении документов

по обеспечению объективности проведения ВПР

  В целях обеспечения прозрачности организации и проведения ВПР

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Инструкцию для общественных наблюдателей в аудитории за

соблюдением процедур проведения и проверки работ участников ВПР

(Приложение                 № 1).

2. Утвердить Акт общественного наблюдения за проведением ВПР (Приложение

№ 2).

3. Утвердить план мероприятий по формированию позитивного отношения к

объективной оценке образовательных результатов на 2022/2024 учебный год.

4. Системному администратору Власовой О.О. разместить документы,

утвержденным в п.п. 1-3 настоящего приказа на официальном сайте лицея.

5. Специалисту по кадрам Самолыге С.В. довести настоящий приказ до сведения

заместителей директора по УВР.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ лицея № 18                                         И.А. Теличко

С приказом ознакомлены:

______________________ Л.Л.Длугалинская

______________________ А.В.Драганов

_____________________ Н.В.Марковцева

____________________ С.В.Самолыга

		2023-05-22T14:09:44+0200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА ЛИЦЕЙ № 18